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I følge RFO 867/90 og 951/97 skal det nationale tilskud som minimum udgøre 5 pet. af den 
tilskudsberettigede investering, og tilskuddet fra Landbrugsfonden kan for Danmarks vedkom- 
mende højst udgøre 30 pet. af den tilskudsberettigede investering. Det er ved budgetteringen 
forudsat, at det nationale tilskud ydes med mindst 5 pet. af den støtteberettigede investering, for 
at EU vil kunne yde et tilskud på normalt 12,5 pet. af den støtteberettigede investering. På denne 
baggrund er størrelsen af de årlige tilsagnsrammer afpasset de forventede indtægter fra EUs 
Landbrugsfond, jf. underkonto 20, samt det tilhørende nationale tilskud. 

Som led i EU-reformen Dagsorden 2000 vedtages en ny Rådsforordning om støtte til udvik- 
ling af landdistrikterne. Rådsforordningen skal udmøntes i medlemsstaterne gennem 7-årige 
landdistriktsprogrammer for perioden 1. januar 2000 til 31. december 2006. Der kan imidlertid 
påregnes en vis forsinkelse med EU-Kommissionens godkendelse af programmerne, således at 
iværksættelsen af programmet i Danmark forventes at ske i løbet af år 2000. I tilfælde heraf 
forventes det, at EU-Kommissionen iværksætter en overgangsordning fra 1. januar 2000. I for- 
bindelse med programudarbejdelsen kan der forekomme en række ændringer af indholdet af 
støtteordningerne, herunder af støtten til strukturprojekter. Satsen for EUs medfinansiering er 
endnu ikke fastlagt, ligesom der på nuværende tidspunkt ikke er fastlagt en samlet ramme for 
EU-medfinansieringen af landdistriktsprogrammet i Danmark. De forventede EU-indtægter er 
budgetteret under forudsætning af, at EU-kommissionens forslag til Dagsorden 2000 vedrørende 
den kommende programperiode 2000-2006 vedtages og således at der også fremover under ord- 
ningen vil blive ydet EU-medfinansiering. 

Tilsagnsrammen for 2000 er optaget med 42,8 mill. kr., jf. tekstanmærkning nr. 23. Der vil 
kunne ske en forhøjelse af tilsagnsrammen, der svarer til merindtægter som følge af indeksering 
og kursudsving vedrørende medfinansieringen fra EUs Landbrugsfond (Udviklingssektionen) 
samt af det tilhørende nationale tilskud, jf. tekstanmærkning nr. 23. Endvidere vil der kunne ske 
en forhøjelse af tilsagnsrammen, der svarer til genanvendelse af annullerede eller ikke fuldt ud 
udnyttede tilsagn samt en forhøjelse af tilsagns- og udbetalingsrammerne svarende til merind- 
tægter fra tilbagebetalte tilskud, jf. tekstanmærkning nr. 23. 

Tilsagnsrammer, der ikke udnyttes i et finansår, kan videreføres til senere finansår. 
Tilsagnsgivning for 1999 skønnes at ville udgøre 43,9 mill. kr., hvoraf 43,4 mill. kr. vedrører 

tilsagnsrammen for 1999, mens 0,5 mill. kr. dækkes inden for de ikke-disponerede tilsagnsrammer 
fra tidligere finansår på i alt 4,0 mill. kr. Den resterende del af de ikke-disponerede tilsagnsram- 
mer forventes ikke senere anvendt i forbindelse med optagelse af nye tilsagnsrammer fra og med 
2000 vedrørende den nye programperiode 2000-2006. I 1998 var der et mindreforbrug på 3,1 
mill. kr. vedrørende tilsagnsgivningen, der sammenlagt med de ikke-disponerede tilsagnsrammer 
ved udgangen af 1997 på 0,9 mill. kr. svarer til de ikke-disponerede tilsagnsrammer ved udgangen 
af 1998 på 4,0 mill. kr. 

Ved udgangen af finansåret 1998 resterer der et reserveret beløb på 35,3 mill. kr. til dækning 
af udgifter til allerede afgivne tilsagn samt nye tilsagn. 

På underkontoen er der desuden budgetteret med 0,2 mill. kr. årligt omfattende forventede 
tilbagebetalinger af tilskud som følge af manglende opfyldelse af udbetalingsbetingelserne, jf. 
tilsagnsskemaet og tekstanmærkning nr. 23. Der er flyttet R- og B-tal fra den tidligere underkonto 
30. Tilbagebetaling af tilskud. 

Der kan på forventet efterbevilling afholdes merudgifter i 2000 til dækning af udgifter ved- 
rørende afgivne tilsagn. Merudgifterne vil blive optaget på forslag til tillægsbevillingsloven for 
2000 og vil blive modsvaret af mindreforbrug i forhold til det budgetterede udbetalingsat1øb i 
de følgende finansår. 

Der kan til § 24.21.01. Strukturdirektoratet overføres midler, herunder løn, til dækning af 
særlige driftsudgifter til evalueringer, information samt etablering af tilskudsadministrative sy- 
stemer. Overførslen foretages som intern statslig overførsel ved anvendelse af standardkonto 71 
og 76. 

Der budgetteres herefter med følgende fordeling af videreførselsforbrug, tilsagns- og udbe- 
talingsbeløb. 


